
 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 29 de Junho de 2022                                                                                                  Edição Nº: 3027 

 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 135, DE 29 DE JUNHO DE 2022. 
 
 

Concede Diária a Servidor Municipal. 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
 
CONSIDERANDO a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do Regime de 
Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos 
a Serviço Fora do Município, 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Concede uma diária para o servidor Dangelo Conci, Motorista da Secretaria de Saúde, desta 
Municipalidade, para realização de despesas extraordinárias durante viagem a Curitiba – Paraná, com 
a finalidade de levar paciente para realização de exames no Hospital Universitário Evangélico 
Mackenzie, veículo da frota 237, com saída de Céu Azul em 28 de junho de 2022 e retorno no dia 29 
de junho de 2022. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroativa a 28 de junho de 2022. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 29 de junho de 2022. 

 
 
      
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito  Municipal 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 29 de Junho de 2022                                                                                                  Edição Nº: 3027 

 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2022 – M.C.A. 

PREGÃO Nº 75/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Lote 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 
através do site  www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – 
Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço - Lote, objetivando a Contratação de sistemas de gestão 
pública, softwares em ambiente de plataforma web que operem de forma integrada, com licença 
mensal, implantação e migração de dados, treinamento, suporte técnico/manutenção e 
provimento de datacenter, para os aplicativos e funcionalidade descritas no termo de referência. 
Trata-se de licitação de forma integrada entre o executivo e legislativo do Município de Céu Azul, 
conforme termo de Convênio nº 01/2021. conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: 
R$ 490.729,50 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 18/07/22. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 18/07/22. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1023 ou e-mail: 
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.     
 

Céu Azul, 28 de junho de 2022 . 
 

 
 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 29 de Junho de 2022                                                                                                  Edição Nº: 3027 

 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 76/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço - item 

  
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 
através do site  www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – 
Forma Eletrônica, tipo de Menor preço - item, objetivando o Registro de preços de material 
hospitalar e odontológico e aquisição de equipamentos para utilização nas Unidades Básicas 
de Saúde e Clínica de Fisioterapia em atendimento aos pacientes do SUS, conforme estabelecido 
no Edital. Valor máximo estimado: R$ 143.793,65 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 13/07/22. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 13/07/22. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: 
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.     
 

Céu Azul, 28 de junho de 2022 . 
 

 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 29 de Junho de 2022                                                                                                  Edição Nº: 3027 

 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

PREGÃO Nº 71/2022 – M. C. A. Forma Eletrônica 
 
 
 Comunicamos a todos os proponentes interessados na execução dos serviços objeto do Pregão nº. 71/2022- 
M.C.A. – forma eletrônica, que tem por objeto a Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de 
uniformes (camisetas e jaquetas) e EPIs (calçado ocupacional) para uso pelos servidores municipais (o 
registro de preços terá vigência de 2 meses), que retifica o edital no que segue: 

A secretaria solicitante manifesta a necessidade de promover a retificação do edital, conforme segue: 
1 – Fica retificada a especificação do Lote 2 Item 1 – Jaqueta de inverno forrada com nylon 100 matelado 

na cor preta, com acabamento nas mangas de punho em moletom. zíper com fechamento até o fim da gola. com 
bordado do nome da cidade do lado esquerdo do peito, acrescentando Bolso interno e Bolso externo para as mãos; 

 
2 - Promover a alteração da quantidade estimada do item passando de 400 para 450 unidades; 
 
3- Em virtude da alteração nas especificações do Lote 2 Item 1, fica alterado o preço máximo unitário, 

passando de R$ 159,12, para R$ 175,00 e o Preço Total do Item de R$ 63.648,00 para R$ 78.750,00, conforme 
segue: 

 

Nº 
Lote 

Nº 
Item 

Qtde  
Estimada 

Uni. Descrição do produto Preço 
Máximo 
Unitário  

Preço 
Total do 

Item 

2 1 400,0 
450,0 

PÇ Jaqueta de inverno forrada com nylon 100 
matelado na cor preta, com acabamento nas 
mangas de punho em moletom. zíper com 
fechamento até o fim da gola. com bordado do 
nome da cidade do lado esquerdo do peito, 
com Bolso interno e Bolso externo para as 
mãos. 

159,12 
175,00 

63.648,00 
78.750,00 

 
4 – Em virtude das alterações nas especificações, quantidade do item, preço máximo unitário e preço total 

do item, altera-se o preço máximo estimado da presente licitação está estimado em R$ 101.297,81 (cento e um 
mil duzentos e noventa e sete reais e oitenta e um centavos), para R$ 116.399,81 (cento e dezesseis mil 
trezentos e noventa e nove reais e oitenta e um centavos). 

 
5 –  Decorrente das alterações promovidas ao edital fica reprogramada a data e hora da sessão da 

licitação para a seguinte programação: 

Local da sessão e cadastro da proposta: O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, 
será exclusivamente por meio eletrônico www.bll.org.br “acesso identificado” 

Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 12/07/2022. 

Abertura das Propostas: as 08:15 horas do dia 12/07/2022. 

Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 12/07/2022. 

Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
 

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital; 
 
   Céu Azul, 29 de junho de 2022. 
 

 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito Municipal



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 29 de Junho de 2022                                                                                                  Edição Nº: 3027 

 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

CONTRATO Nº. 47/2022 de 28/06/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 60/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): LUIZ CARLOS MENON 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços profissionais de instrutores de oficinas 
de Artesanato, Arte Circense, Oficina de Artes Marciais e Oficina de Teatro para o desenvolvimento de 
oficina no CRAS, pelo período de 12 meses 
VALOR: R$ 61.660,00  (sessenta e um mil seiscentos e sessenta reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 27/06/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

339039999900 4762 DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR 

339039999900 5639 DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR 

339039999900 5640 DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e LUIZ CARLOS MENON 
 
 
 


		2022-06-29T19:48:53-0300




